
QUINTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20142 CADERNO 4

Servidor(es): 
333373/ROGERIO FERREIRA DA CRUZ (SOLDADO PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 29/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765537

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 049/2014-MP/
PA, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição 
de Workstation, para atender as necessidades do MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresas com 
o seguinte valor:
Item 01 - PROAD INFORMATICA LTDA - CNPJ: 02.955.183/0001-
24 – Valor Global Estimado de R$ 1.000.000,00;
Valor total estimado do certame: R$ 1.000.000,00.
Belém (PA), 05 de Novembro de 2014.
Andrea Mara Ciccio
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765622

PORTARIA: 6409/2014
Objetivo: CUMPRIR ORDENS DE DILIGÊNCIAS N° 023/2014/
MP/8PJMAB E N° 009/2014/MP/6PJMAB.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
VILA ITAINÓPOLIS (ZONA RURAL DE MARABÁ)/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333370/FLÁVIO OLANDA GOMES (SOLDADO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 15/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765628

PORTARIA: 6407/2014
Objetivo: PROMOVER A SEGURANÇA PESSOAL DE SERVIDOR NO 
CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333168/JOSIVALDO NUNES PINHEIRO (CABO PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765632

PORTARIA: 6406/2014
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA ADRIANA PASSOS FERREIRA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333256/FRANCINALDO RODRIGUES DA SILVA (CABO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765633

PORTARIA: 6405/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999136/CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS MOTA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 8.0 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 
08/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765480

PORTARIA: 6415/2014PGJ
Objetivo: PROMOVER SEGURANÇA PESSOAL AO PROCURADOR 
DE JUSTIÇA NELSON PEREIRA MEDRADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SUBTENENTE PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 29/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765487

Portaria: 6414/2014PGJ
Objetivo: PROMOVER SEGURANÇA PESSOAL AO PROCURADOR 
DE JUSTIÇA NELSON PEREIRA MEDRADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333230/JORGE OSÓRIO PINTO (CABO PM) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 26/09/2014 a 29/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765495

PORTARIA: 6413/2014PGJ
Objetivo: PROMOVER SEGURANÇA PESSOAL AO PROCURADOR 
NELSON PEREIRA MEDRADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 29/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765499

PORTARIA: 5985/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991490/DIRCEU SANTOS SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 15/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765509

PORTARIA: 6412/2014PGJ
Objetivo: PROMOVER A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTARÉM NOVO/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 25/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765515

PORTARIA: 6411/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2014 a 24/09/2014
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/09/2014 a 25/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765440

PORTARIA: 6417/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DAS PROMOTORAS 
DE JUSTIÇA BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA E 
POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM ) / 7.5 
diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 06/10/2014

333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 07/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765451

PORTARIA: 6416/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DAS PROMOTORAS 
DE JUSTIÇA BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA E 
POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333182/GASPAR DOS REIS ALVES DE OLIVEIRA (CABO PM) / 7.5 
diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 06/10/2014
333182/GASPAR DOS REIS ALVES DE OLIVEIRA (CABO PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 07/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765456

PORTARIA: 6025/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO NA REDE 
TELEFÔNICA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991651/EVERALDO DE SOUZA GOMES (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 
19/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765459

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 761262
PORTARIA: 5680/2014PGJ

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO 
“DESENVOLVIMENTO DE TERRITÓRIOS COM MINERAÇÃO”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991265/RODRIGO CANGUSSU ALVES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 
17/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765461

PORTARIA: 6024/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO NA REDE 
TELEFÔNICA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
XINGUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991651/EVERALDO DE SOUZA GOMES (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a 
26/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765468

PORTARIA: 6023/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO “CONTROLE 
EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999380/CARLOS STILIANIDI GARCIA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 28/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765396

PORTARIA: 6439/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DAS PROMOTORAS 
DE JUSTIÇA BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA E 
POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


